РЕШЕНИЕ
Ученого совета СПбГУТ
от 30 апреля 2020 года, протокол № 4

[bookmark: _GoBack]Заслушав и обсудив доклад проректора по цифровой трансформации, к.т.н. А.А. Зарубина «О ходе и перспективах цифровой трансформации университета», Учёный совет отмечает следующие результаты деятельности:
Работы по направлению цифровой трансформации в 2019 году выполнены удовлетворительно.
	Вместе с тем,  Учёный совет выявил следующие проблемы:
1. Модернизация портала университета и интеграция информационных систем не развиваются опережающими темпами.
2. Требуют усовершенствования процессы и средства дистанционного обучения, а также процессы информационной безопасности.
3. Выполнение программы развития университета в части модернизации компьютерного, сетевого и мультимедийного оборудования требует большей интенсивности.
4. Развитие учебной и научной деятельности требует усовершенствования ресурсов центра обработки данных.
Учёный совет решил:
1. Обеспечить реализацию Программы развития университета до 2025 года по вопросам цифровой трансформации. Основными направлениями цифровой трансформации университета в 2020 году принять:
· развитие процессов и средств цифровизации образовательной, научной и финансово-хозяйственной деятельности;
· обновление систем центров обработки данных СПбГУТ;
· мероприятия по модернизации портала и интеграции потоков данных университета.
Ответственный: проректор по цифровой трансформации.
Срок: до 31.12.2020.
2. Обеспечить проведение приёмной кампании 2020 года средствами информатизации;
Ответственный: проректор по цифровой трансформации.
Срок: до 01.07.2020.
3. Уточнить перспективный план мероприятий цифровой трансформации до 2022 года в рамках Программы развития университета и представить на рассмотрение Ученого совета.

Ответственный: проректор по цифровой трансформации.
Срок: октябрь 2020.
4. Обеспечить повышение уровня обратной связи между подразделениями цифровой трансформации и профессорско-преподавательским составом СПбГУТ.
Ответственный: проректор по цифровой трансформации.
Срок: до 31.12.2020.
Председатель Ученого совета, проф.				     С.В. Бачевский
Ученый секретарь Ученого совета				    	         Д.В. Окунева
2